Nec minus constitutiones de rebus 
politicis, cameralibus vel aerarialibus 
publicatae, jura privata limitantes, vel 
exactius determinantes, licet codice hoc 
non expresse ad illas provocante, vigo
rem s.uum retinent.

In specie jura et obligationes, ad 
solutiones in pecunia praestandas se re
ferentia , secundum litteras patentes, 
quae die 20. Februarii 1811, circa pe
cuniam ad circulationem destinatam et 
pro valuta generali Nostrarum pro
vinciarum (valuta Viennensi) decla
ratam emanarunt, vel secundum leges 
speciales adhuc promulgandas, et non
nisi his deficientibus, secundum gene
ralia praescripta codicis determinanda 
sunt.

Simul declaramus textum germani- 
cum codicis pro textu originario, se
cundum quem versiones in varias lin-

gu as vernaculas Nostrarum provincia
rum factas judicari oportet.

Datum in urbe Nostra Metropoli et 
Residential! Vienna die prima Junii an
ni MDGCCXI, Imperii Nostri anno de
cimo nono.

Franciscos.

Aloysius Comes ab Ugarte, 
Reg. Bohemiae supremus et Archici.

Austriae primus Cancellarius.

Franciscos Comes de Woyna.

Ad Mandatum Sacrae Caes, Reg.
Majestatis proprium :

Joan. Ñepom, Lib. Baro de Geißlern

INTRODUCTIO.

De Legibus civilibus generatim.

§. 1.
Complexus legum, quibus jura et obliga-Nono Juris 

tiones privata incolarum alicujiss civitatis in
ter se determinantur, jus civile ejus consti
tuit.

§. 2.
Lege rite promulgata nemini se illius 

ignorantia excusare licet.
‘v §. 3.

Efficacia legis et juridici effectus inde Initium effi- 
. . . . . . caciae legis,orientes statim a promulgatione ejus inci

piunt, nisi in ipsa lege promulgata alius ul
terior terminus illius efficaciae determinetur.

\§. 4.
Leges civiles obligant omnia membra ci- Ambitus le

vitatis earum provinciarum, pro quibus pro
mulgatae sunt. Membra civitatis, etiam quo
ad actus et negotia extra territorium civitatis 
suscepta, his legibus eatenús obligantur, qua-

Pars J. - A

2 Introductio»

tenus per eas illorum personalis facultas 
agendi limitatur, et in quantum isti actus et 

$haec negotia simul in his terris effectus juri
dicos producere debent. Quatenus peregrini 
his legibus obstringantur, in sequente capite 
determinatur.

§.5.
Leges non obligant retro, hinc non affi

ciunt actus precedentes et jura prius ad- 
quisila.

§. 6.
Interpretatio. Legi in applicatione alius sensus tribu

endus non est, nisi ille, qui ex propria ver- 
' horum significatione secundum eorum nexum 

atque ex evidenti legislatoris intentione elu
cescit.

Quod si causa nec ex verbis, nec ex sen. 
su naturali legis decidi valeat, ad similes in 
legibus diserte decisos casus et ad rationes 
aliarum cum casu quaestionis cognatarum le
gum respicere oportet. Quaestio juris nihilo
minus dubia manens, habita sedulo conquisi
tarum accurateque perpensarum circumstan
tiarum ratione , secundum naturalia juris 
principia decidenda est.